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Jeg fremsætter herved følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i Forretningsorden for 

Inatsisartut: 

 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at kontakte den danske 

stat med henblik på tiltrædelse af ILOs konvention 94
1
, såfremt det viser sig, at Grønland 

ikke allerede er omfattet af konventionen. 

(Medlem af Inatsisartut, Naaja Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit)   

 

 

Begrundelse 

Naalakkersuisut har i flere paragraf 37 svar oplyst, at det fortsat er uafklaret om Grønland er 

omfattet af ILOs konvention 94. Konventionen skal sikre, at offentlige opgaver ikke udføres af 

udefrakommende arbejdskraft, hvis arbejdsforhold eller lønninger er lavere end de standarder, 

der gælder på det omgivende arbejdsmarked.  

 

Det er oplyst fra Naalakkersuisuts side at der afventes en rapport fra det danske 

beskæftigelsesministerium der skal afklare spørgsmålet om Grønlands omfattelse af 

konventionen. Ud fra de informationer der indtil videre er kommet fra den danske stat er der dog 

meget der tyder på, at Grønland allerede er omfattet af konventionen. Såfremt det viser sig, at 

Grønland ikke er omfattet foreslår jeg, at der rettes henvendelse til den danske stat med henblik 

på, at få Grønland omfattet af konventionen.  

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige 

Det forventes at arbejdet kan løses indenfor den økonomisk afsatte ramme. 

 

De økonomiske og administrative konsekvenser for det private erhvervsliv 

Såfremt konventionen tiltrædes og efterleves indskrænkes Selvstyrets muligheder for at tillade at 

private virksomheder i forbindelse med storskala og råstofprojekter opererer med andre løn og 

arbejdsvilkår end de, der er gældende på det omgivne arbejdsmarked. Dette vil øge 

virksomhedernes omkostninger og kan medføre en risiko for at virksomhederne af 

driftsøkonomiske grunde annullerer deres projekter.   

  

De økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne 

Såfremt kravet om aflønninger på grønlandske vilkår standser potentielle erhvervsprojekter, er 

der risiko for en mindre jobskabelse. Omvendt kan konventionen beskytte mod en negativ 

afsmitning på det grønlandske lønniveau, fra store erhvervsprojekter der udføres for en lavere 

løn.  

                                           
1 https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=70061 


